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Krav om at skadevoldende ulv V1265 fjernes fra beiteområde 
 
Norges Bondelag, Norsk Bonde- og Småbrukarlag og Norsk Sau og Geit viser til at ulv (V1265) 
siden slutten av juni har drept og skadet sau i Gausdal, og krever at ulven fjernes fra beiteområdet 
så raskt som mulig. Dersom det ikke kan vedtas skadefelling, må ulven fjernes fra beiteområdet på 
andre måter.  Det er behov for en rask politisk avklaring og gjennomføring av forvaltningen i den 
pågående situasjonen i det beiteprioriterte området i Innlandet. 
 
Kort om sakens forløp 
 
Det aktuelle individet, V1265, er en finsk-russisk immigrant, og er vurdert som genetisk viktig. 
Første bekrefta observasjon ble ifølge Rovbase.no gjort ved Skårråvangen i Oppdal 15. juni og ved 
Litjensjøen i Midtre Gauldal 16. juni. Nye bekrefta observasjoner ble gjort ved Borkhuskollen i 
Folldal 18. juni, ved Mysuseæter i Sel 20. juni og i Ryphusan i Oppdal 22. juni.  Siste bekrefta 
observasjon i Rovbase.no er i Gausdal 5. juli. 
 
Det ble søkt om, og gitt tillatelse til skadefelling i Oppdal, Rennebu, deler av Midtre Gauldal, 
Holtålen, Tynset og Folldal kommuner. Tillatelsen er datert 16. juni. Det var altså på dette 
tidspunktet vurdert at vilkåret for skadefelling var til stede. 
 
Den 19. juni ble tillatelsen omgjort, da det ble bekreftet at det var V1265 som oppholdt seg i 
området. Søknad om skadefelling i Sel kommune ble 25. juni avslått med samme begrunnelse. 
 
Søknad om tillatelse til skadefelling i Gausdal ble avslått 4. juli, med begrunnelse om at det kunne 
være individ V1265. Analysen er nå foretatt, og det er bekreftet at individet er V1265. 
 
Ulven har drept eller skadd minst 27 sau og lam i Gausdal, og 4 lam og en sau i Oppdal. Det er 
også sannsynlig at ulven har tatt sau og lam i Sel. Skadepotensialet er stort. Det er om lang 1000 
sau med lam som slippes i det aktuelle området i Gausdal, og enda flere i tilgrensende områder. 
 
Tiltak må iverksettes umiddelbart 
 
Vi viser til det todelte målet i rovviltforliket og prinsippet om arealdifferensiert forvaltning. 
Stortingets vedtatte bestandsmål skal nås innenfor ulvesona, mens det utenfor ulvesona skal være 
lav terskel for felling av ulv. Dette følger også av Høyesteretts dom av 2021 - HR-2021- 662-A. 
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Vi er enig i at den genetiske statusen til den Sør-Skandinaviske ulvebestanden er svak, og at det er 
et viktig forvaltningsmål at den genetiske statusen styrkes. Men den pågående skadesituasjonen 
som ulv V1265 påfører sauer og beitenæring i Gausdal har for lengst overskredet det som kan 
aksepteres før ulven må fjernes. 
 
Vi krever at ulven fjernes fra beiteprioritert område. Om dette skjer gjennom 
flytting eller skadefelling, må myndighetene avgjøre.  For organisasjonene er det 
avgjørende at tiltaket virker umiddelbart og stanser skadene mens dyra fortsatt er 
på beite. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Elektronisk godkjent, uten underskrift 
 
  
Bjørn Gimming  Tor Jakob Solberg   Anders Schanche Rettedal 
Norges Bondelag  Norsk Bonde- og Småbrukarlag Norsk Sau og Geit 
 
 
 

Kopi: Landbruks- og matdepartementet 
 


